



Asia: 84/2020 vp Valtioneuvoston selvitys: Euroopan komission tiedonanto Vuoteen 2030 ulottuvasta biodiversiteettistrategiasta - Luonto takaisin osaksi elämäämme

Luomuliitto ry kiittää lausuntopyynnöstä.

Luomuliitto pitää tärkeänä sitä, että Suomi haluaa edistää luonnon monimuotoisuutta maatalousympäristössä osana kestävämpään ruokajärjestelmään siirtymistä, toimia pölyttäjäkadon pysäyttämiseksi ja edistää geenivarojen säilyttämistä. On tärkeää, että Suomi tukee EU:n 25 prosentin luomupinta-alaa vuoteen 2030 mennessä, koska laajamittaisella luomutuotantomenetelmien käyttämisellä on suora yhteys biodiversiteetti-strategian tavoitteiden saavuttamiseksi. Kansallinen tavoite tulee olla isompi. Luomuliitto ehdottaa kansalliseksi tavoitteeksi 30 prosenttia vuoteen 2030 mennessä.

Komission laatima biodiversiteettistrategia on kunnianhimoinen, mutta Suomen kannassa kunnianhimo hiipuu. Suomen kannaksi on kirjattu että, luomutuotannon kasvun tulisi tapahtua markkinalähtöisesti. Kannassa ei huomioda luomutuotannon vaikutusta luonnon monimuotoisuuteen ja nähdä luomutuotantoa ratkaisuna useaan strategiassa mainitun tavoitteen saavuttamiseksi.

Useat tutkimukset osoittavat luomutuotannon positiiviset vaikutukset luonnon monimuotoisuudelle, mitä suurempi osuus pelloista on luomussa tietyllä alueella sitä suuremmat hyödyt saavutetaan alueen eliöyhteisölle.

Tutkimukset antavat mitattua tietoa. Luomukotieläintilojen läheisyys kasvattaa maatalousympäristön lintumääriä. Luomupelloilla kokonaislajimäärät ovat lähes kaksinkertaiset tavanomaisesti viljeltyihin verrattuna, peltojen ja pientareiden kasvilajisto on monimuotoisempaa ja kukilla vierailevia hyönteisiä enemmän kuin tavanomaisilla pelloilla. Luomulla on myös positiivinen vaikutus maaperän mikrobiyhteisöihin, joilla on ratkaiseva merkitys ravinteiden kierrossa ja hiilensidonnassa.

Luomutuotannon merkitystä tulee käsitellä paljon kokonaisvaltaisemmin strategian tavoitteiden saavuttamiseksi kuin mitä nyt on tehty. Toivomme kunnianhimoa kansallisen kannan laadinnassa.

EU:n komissio on esittänyt, että tulevalla rahoituskaudella rahoitettaisiin tuloksia toimenpiteiden sijaan ja ekojärjestelmän kautta voidaan kannustaa viljelijöitä tekemään ympäristötoimia. Esitämme, että luomutuottajat palkitaan yhteiskunnallisin varoin niistä kiistattomista ja mittattavissa olevista hyödyistä luonnon monimuotoisuuden ylläpitämiseksi ja elvyttämiseksi, joita he toiminnallaan tuottavat.

Pauli Talvitie

Susann Rännäri

Luomuliiton puheenjohtaja

Luomuliiton toiminnanjohtaja